
Nº 198, sexta-feira, 14 de outubro de 2011178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011101400178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 6 / 2 0 11 / S M S

O Secretario Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
ratifica e homologa o resultado da licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico 026/2011/SMS cujo objeto é Aquisição de Equipamentos
Médico-Hospitalares para a Unidade de Pronto Atendimento - UPA
Tipo II. Data da homologação 13/10/2011.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 6 / 2 0 11 / S M S

O Secretario Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
ratifica e homologa o resultado da licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico 036/2011/SMS cujo objeto é Aquisição de equipamentos
médico-hospitalares e audiovisuais com recursos oriundos do Mi-
nistério da Saúde para o PROESF FASE 02 - Programa de Expansão
e Consolidação da Saúde da Família. Data da homologação
1 3 / 1 0 / 2 0 11 .

Lauro de Freitas-BA. 13 de outubro de 2011.
LUIS CARLOS CAVALCANTE GALVÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 6 / 2 0 11 / S M S

A Secretaria de Saúde de Lauro de Freitas Torna Publico o
Resultado do Pregão, acima referenciado. Objeto: Aquisição de Equi-
pamentos Médico-Hospitalares para a Unidade de Pronto Atendi-
mento - UPA Tipo II. O lote 01 foi fracassado. Empresas vencedoras:
Lote 02 - Inalamed Equipamentos e Materiais Hospitalares Ltda. -
Valor Total e Final: R$ 7.029,96; Lotes 03, 04, 05, 08, 09 e 12 -
Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda. - Va-
lores Totais: R$ 1.479,04, R$ 1.479,04, R$ 528,00, R$ 442,00, R$
18.000,00 e R$ 2.800,00, respectivamente - Valor Final: R$
24.728,08; Lote 06 - Samtronic Ind. Com. Ltda. - Valor Total e Final:
R$ 25.200,00; Lote 07 - Hosplife Ltda. - Valor Total e Final: R$
70.000,00; Lote 10 - MC Gonçalves S. J. do Rio Preto-Me. - Valor
Total e Final: R$ 1.631,28; e Lotes 11, 13, 14 e 15 - Medical Vendas
Ltda. - Valores Totais: R$ 5.490,00, R$ 2.210,00, R$ 940,00 e R$
950,00, respectivamente - Valor Final: R$ 9.590,00. Valor Total Geral
da Licitação: R$ 138.179,32.

Lauro de Freitas-Ba, 13 de outubro de 2011.
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 6 / 2 0 11 / S M S

A Secretaria de Saúde de Lauro de Freitas Torna Publico o
Resultado do Pregão, acima referenciado. Objeto: Aquisição de equi-
pamentos médico-hospitalares e audiovisuais com recursos oriundos
do Ministério da Saúde para o PROESF FASE 02 - Programa de
Expansão e Consolidação da Saúde da Família. Os lotes 05, 06 e 07
foram fracassados. Empresas vencedoras: Lote 01 - I. S. V. Gomes
Móveis e Equipamentos Hospitalares Me. - Valor Total e Final: R$
5.039,86; Lotes 02, 03 e 04 - Divimed Comércio de Produtos Hos-
pitalares Ltda. - Valores Totais: R$ 1.062,85, R$ 600,00 e R$
1.500,10, respectivamente - Valor Final: R$ 3.162,95; e Lote 08 -
Inovamax Teleinformática Ltda. - Valor Total e Final: R$ 584,00.
Valor Total Geral da Licitação: R$ 8.786,81.

Lauro de Freitas-BA, 13 de outubro de 2011.
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 6 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 1517/07/2002, Decreto Municipal
n.º 2.355/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93,
com as redações atuais que lhes foram dadas pelas legislações su-
pervenientes, promoverá uma sessão pública na modalidade de PRE-
GÃO PRESENCIAL, que será realizada na Praça Martiniano Maia -
nº 25 - 1º andar - sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ BA , no dia

31 de outubro de 2011, às 09:00h (horário da Bahia) visando a
Contratação de empresa para locação de equipamento de informá-
tica.

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações
necessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de
Avisos e poderá ser obtido pelos interessados no endereço Praça
Martiniano Maia - nº 25 - 1º andar - sala 02 - Centro - Lauro de
Freitas - COPEL, TEL: 3288-8790/8792.

ADEILTON MAXIMO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM
DO SAO FRANCISCO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco - BA
torna público que realizará a CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2011.
DATA: 16/11/2011, às 09:00hs. OBJETO: Aquisição de gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para

atender aos alunos da Rede Pública Municipal deste Município. Aos
interessados, atendimento das 08:00 às 17:00h, de 2ª à 6ª feira na
Prefeitura Municipal sito à Praça Jaime Oliveira do Amor, s/nº -
Centro, ou no fone (77) 3652.1037.

Muquém do São Francisco - BA, 13 de outubro de 2011.
GELSON NASCIMENTO DA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Prado, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará no dia 31/10/2011, às
09:00:00h, na sala da Comissão de Licitação desta Prefeitura, lo-
calizada na Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14, Prado/BA,
a licitação na modalidade Tomada de Preços destinada a contratar
empresa especializada para realizar Serviços de Obra e Engenharia
neste Município, com recursos provenientes de convenio com o Go-
verno Federal conforme especificado no Edital de Licitação. Os in-
teressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
sala de Licitação e Contratos desta Prefeitura, no endereço citado
acima no horário das 8h às 12h, mediante o recolhimento através de
DAM na quantia de R$ 100,00 (cem reais). Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do telefone (73) 3298-4650.

JOÃO ALBERTO VIANA AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 0 / 2 0 11

A presidente da comissão permenente de licitações da Pre-
feitura Municipal de Salinas da Margarida, designada pela Portaria nº.
001/2011 torna público a realização da seguinte licitação:

OBJETO: execução de obra de reforma da Escola Maria
Etelvina Ferreira no Distrito de Conceição, neste Município. DATA:
28/10/2011HORÁRIO: 10h00min. LOCAL PARA RETIRADA DO
EDITAL, ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTA E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Anexo da Prefeitura
Municipal, Sala das Licitações, Rua Lídio Pena, s/nº, Centro, Salinas
da Margarida, Bahia, de segunda a sexta-feira nos horários de 08 às
12:00 horas e 14:00 às 17:00 horas. Poderão ser solicitadas infor-
mações sobre esta licitação através do e-mail: licitacaosali-
nas@gmail.com ou pelo telfax 75 3659-1061.

Salinas da Margarida, 11 de outubro de 2011.
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Aditivo de Prazo contratação: Processo Administrativo: 002/2010.
Contratante: Município de Santo Amaro, CNPJ 14.222.566/0001 - 72
Contratado: Fundação de Administração e Pesquisa Econômica - So-
cial - FAPES CNPJ: 02.257.655/0001 - 75 Objeto: prorrogação da
vigência do Contrato nº 108/06, cujo objeto é a contratação de con-
sultoria para apoiar a Prefeitura Municipal de Santo Amaro na im-
plantação do projeto integrado de participação comunitária, educação
sanitária ambiental na comunidade da Candolândia dentro do Pro-
grama Habitar Brasil BID, no período de 13 de março de 2009 a 12
de dezembro 2011. Assinatura: 10/03/2009. Vigência: 33 (trinta e
três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE JESUS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 4 4 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, por meio
do Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 125/2011, torna público a
decisão, referente impugnação ao Edital, modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 044/2011 - que tem como objeto a Contratação de
empresa para fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento -
UPA .

Encontra-se publicada no Diário Oficial do Município de
Santo Antonio de Jesus, disponível no endereço eletrônico www.san-
toantoniodejesus.ba.io.org.br a decisão que trata das impugnações for-
muladas pelas empresas: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA,
DIXTAL BIOMEDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, FA-
NEM LTDA e MARTINS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA; SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; contra o
Edital do Pregão nº 044/2011.Também no mesmo, encontra-se dis-
ponível a manifestação do pregoeiro a cerca do pedido de escla-
recimento formulado pela INFORMAK COMÉRCIO DE INFOR-
MATICA E MÓVEIS LTDA;

Santo Antônio de Jesus, 13 de outubro de 2011
REGINALDO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 44/2011

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12545/2011.
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus, por meio

do Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 0125 de 08/07/2011, torna
público que fará realizar a seguinte licitação pública:
TIPO:.Menor Preço
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes
para atender às necessidades da unidade de Pronto Atendimento -
UPA. LOCAL PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RETIRADA DO
EDITAL: Sala de Licitações situada na Av. Roberto Santos, n°. 207,
Centro, Santo Antônio de Jesus (BA), de segunda a sexta-feira nos
horários de 08:00 às 14:00.
LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCU-
MENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala
de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Centro, Santo
Antônio de Jesus (BA) Jesus (BA), no dia 26/10/2011 ás09:00 ho-
ras.
Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação através do e-
mail: licitapmsaj@hotmail.com ou pelo telfax 3632-4755/1320.

Santo Antônio de Jesus, 13 de outubro de 2011.
REGINALDO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS No- 1 0 / 2 0 11

Processo Administrativo nº 0130/11
O Presidente da Copel de Senhor do Bonfim/BA, no uso de

suas atribuições, comunica aos interessados, com base no aconse-
lhamento da Projur, relativo ao certame em epígrafe, que acolheu o
Parecer Técnico exarado pela Secretaria de Infra Estrutura, restando
pela declaração da licitação FRACASSADA.

Senhor do Bonfim-BA, 13 de outubro de 2011
VALMIR ARAUJO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7 9 / 2 0 11

A comissão permanente de licitação da prefeitura municipal
de Simões Filho comunica aos interessados do pregão presencial
079/2011: objeto: aquisição de material de escritório, didático, di-
verso, consumo, cartucho e para artesanato para a manutenção das
atividades assisteciais da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social do Município de Simões Filho; que o mesmo foi adiado,
ficando designada a data de 26/10/2011 às 09:30h, para recebimento
e abertura dos envelopes, os interessados poderão obter o edital na
sala da copel, ou informações através do tel (071) 3296-8300 ramal
299.

CARLOS FREDERICO FRAGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1o- TERMO ADTIVO AO CONTRATO Nº 0286/2010 .
OBJETO: Nº do Processo 0676/2010. TP nº 02-004/2010. Contra-
tante: Município de Valente - CNPJ 13.845.896/0001-51, Contratada:
Technologias de Serviços Ltda. - CNPJ 63.100.945/0001-03. OB-
JETO: Contratação de empresa de engenharia para executar a pa-
vimentação de 1.720 m², de ruas na sede /zona rural deste Município,
neste Estado, DO PREÇO E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Fi-
cando alterado em R$ 84.490,29 (oitenta e quatro mil e quatrocentos
e noventa reais e vinte e nove centavos) referente ao preço total da
empreitada a ser pago à CONTRATADA pela CONTRATANTE.

1o- TERMO ADTIVO AOCONTRATO Nº 0873/2010
OBJETO: Nº do Processo 0678/2010. TP nº 02-006/2010. Contra-
tante: Município de Valente - CNPJ 13.845.896/0001-51, Contratada:
Technologias de Serviços Ltda. - CNPJ 63.100.945/0001-03. OB-
JETO: Contratação de empresa de engenharia para executar a pa-
vimentação de 1.500 m² referente a Meta I e 1.224 m² referente a
Meta II, de ruas na sede /zona rural deste Município, neste Estado,
DO PREÇO E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Ficando alterado em
R$ 75.527,12 (setenta e cinco mil e quinhentos e vinte e sete reais e
doze centavos) referente ao preço total da empreitada da Meta I e o
valor 62.383,75 (sessenta e dois mil e trezentos e oitenta e três reais
e setenta e cinco centavos) referente ao preço total da empreitada da
Meta II a serem pagos à CONTRATADA pela CONTRATANTE.


